
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MINH LONG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND 

 

            Minh Long, ngày       tháng 3 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia  

BHXH, BHYT trên địa bàn huyện Minh Long năm 2025 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;  

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014;  

Căn cứ Luật Bảo hiểm Y tế ngày 14/11/2008 và Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Bảo hiểm Y tế ngày 13/6/2014;  

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-CP ngày 19/5/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu phát triển người tham gia BHXH, 

BHYT trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 24/12/2023 của HĐND huyện 

Minh Long về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 97/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Minh Long về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn 

huyện Minh Long năm 2024; 

Xét đề nghị của Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện Minh Long tại Tờ trình 

số 30/TTr-BHXH ngày 05/3/2025 về việc đề nghị giao chỉ tiêu phát triển đối 

tượng tham gia BHXH, BHYT năm 2025 trên địa bàn huyện Minh Long.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT cho 

UBND các xã năm 2025 (theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Bảo hiểm xã hội huyện chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Phòng 

Nội vụ và các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, đôn đốc Ủy ban nhân dân 

các xã triển khai thực hiện, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu được giao; định kỳ 06 

tháng, năm tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện theo quy định. 

2. UBND các xã 

- Căn cứ chỉ tiêu được giao xây dựng Kế hoạch triển khai tổ chức thực 

hiện, thường xuyên theo dõi, đánh giá kết quả thực hiện tại địa phương, áp dụng 

đồng bộ các nhóm giải pháp phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT để đạt 

chỉ tiêu được giao. 



- Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã và các hội, đoàn thể xã tăng 

cường công tác vận động, tuyên truyền về việc tham gia BHXH tự nguyện và 

BHYT tự đóng cho hội viên; phân công trách nhiệm cho từng đơn vị thực hiện 

chỉ tiêu được giao; Phối hợp chặt chẽ với BHXH huyện và các đơn vị liên quan 

tổ chức công tác truyền thông, phát triển số người tham gia BHXH tự nguyện, 

BHYT tự đóng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: 

Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện; Chủ tịch 

UBND các xã và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

 

 

Nơi nhận:     
- Như Điều 4; 

- BHXH tỉnh; 

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (báo cáo); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- BCĐ thực hiện chính sách BHXH, BHYT huyện; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã; 

- VP: PCVP, THvx; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Điết 


		2025-03-10T15:40:55+0700


		2025-03-10T16:23:37+0700


		2025-03-10T16:23:37+0700


		2025-03-10T16:23:37+0700




